大薬協発第１３１号

平成 15 年５月 29 日

会   員 殿

大阪市中央区伏見町 2-4-6

大 阪 医 薬 品 協 会

「アジア特許調査団報告書」の発刊について

謹啓 新緑の候ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、製薬企業にとって､知的財産権とりわけ特許の問題は､近年格段にその重要性を増してき

ております｡東西両協会では､アジア地域における特許を取り巻く様々な課題､とりわけ当業界特

有の課題について具体的検討と対策を進めるため､アジア特許調査団を組織し､平成14年8月25日

から9月8日までの間､韓国､中国､タイ､台湾の6都市(ソウル､テジョン､北京､上海､バンコク､台北)､

16機関を訪問いたしました｡

訪問した4カ国は､中国及び台湾が2001年12月11日及び2002年1月1日よりWTOに加盟したことに

見られるように､知的財産権の保護のため､国内の特許法改正等の体制整備が進んでおります｡こ

うした中で､各国の最近の特許法改正及び今後の改正予定､特許審査､権利解釈､権利範囲確認審判､

特許侵害訴訟等の状況について入念な現地調査を行うことができ、今般､標記報告書を発刊する運

びとなりました。

つきましては、標記冊子を下記のとおり頒布させて頂きますので、購入をご希望されます方

は、大阪医薬品協会・事務局あてホームページ（ＨＰ）上の冊子申込みフォームもしくは別添

申込書にてＦＡＸ（06-6231-9195）でお申込み頂きますようご案内申しあげます。
敬 白

記

資 料 名：「アジア特許調査団報告書」

内  容： 第１章  派遣までの経緯・訪問先等
第２章 各国共通質問とその回答
第３章 各国別通質問とその回答（韓国・中国・タイ・台湾）

頒 価：＠5,000円（知的財産委員会参加会社は3,500円）

送 料：別途実費

お 申 込 み：ＨＰ上の冊子申込みフォーム（http://www.dy-net.jp/book/b_mail.html）

もしくは別添申込書にてＦＡＸ（06-6231-9195）でお申込み下さい。

お 支 払 い：資料に同封してお送りします郵便振替用紙にて郵便局からお振込み下さい。

平成 15 年  月  日
大阪医薬品協会
 総 務 課 御中
 (FAX 06-6231-9195)

申 込 書

 冊  子  名 図書コード 頒価 冊数

１ 「アジア特許調査団報告書」 195
冊

２

    円

冊

送付先の 郵便番号

     所在地

     会社名

     所属部課

     ご芳名

     電話番号

 〒